
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

                                                          
РЕШЕНИЕ 

 
27.06.2013 г. № 60 
 

Об утверждении реестра коррупционно опасных сфер 
деятельности органов местного самоуправления  

в Качканарском городском округе 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20.02.2009г. 
№ 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», в связи с 
кадровыми изменениями, Дума Качканарского городского округа 

 
 
РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить Реестр коррупционно опасных сфер деятельности органов 

местного самоуправления в Качканарском городском округе (прилагается). 
2. Признать Решение Думы Качканарского городского округа от 

22.04.2010 г. № 32 «Об утверждении реестра коррупционно опасных сфер 
деятельности и должностей муниципальной службы в Качканарском 
городском округе» утратившим силу. 

3. Органам местного самоуправления Качканарского городского округа в 
течение 30 дней после вступления в силу настоящего Решения утвердить 
реестр должностей муниципальной службы, замещение которых связано с 
коррупционными рисками. Думе Качканарского городского округа  
утвердить реестр должностей муниципальной службы, замещение которых 
связано с коррупционными рисками в срок до 31.10.2013 г. 

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа  
                                 Г.В. Русских 

Глава   
городского округа  
                               С.М. Набоких 



 
Утвержден 

решением  Думы  
от 27.06.2013 г. № 60 

Качканарского городского округа 
 «Об утверждении реестра коррупционно  

опасных сфер деятельности  
органов местного самоуправления  
в Качканарском городском округе» 

 
 
 
 
 

РЕЕСТР 
КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ СФЕР ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

 
 

N  
п/п 

коррупционно опасные сферы деятельности органов   
местного самоуправления 

 
1. Финансово-экономическая сфера, финансовый контроль 

 
2. Образование 

 
3. Управление муниципальной собственностью 

4. Природные ресурсы, градостроительная деятельность, землепользование 

5. Жилье 

6 Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций      

7 Муниципальный контроль 

8 Муниципальные услуги 

9 Кадровые вопросы и вопросы муниципальной службы                      

10 Обращения граждан, юридических лиц 

11 Привлечение к административной ответственности 
 
 
 
 



 


